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1. Protokół nr 5/XII/19 posiedzenia Komisji został przyjęty jednomyślnie.  
2. Doraźna Komisja przyjęła 7 głosami za, przy 3 głosach przeciw i braku głosów 

wstrzymujących się  stanowisko  ds. projektu ustawy o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji z zakresu budownictwa mieszkaniowego  
oraz rewitalizacji Łodzi Rady Miejskiej w Łodzi w kwestii projektu przedmiotowej ustawy  
w poniższym brzmieniu: 

       Działając na podstawie uchwały nr XVI/652/19 z dnia 20 listopada 2019 r. 
 w sprawie powołania Doraźnej Komisji ds. projektu ustawy o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji z zakresu budownictwa mieszkaniowego oraz 
rewitalizacji Łodzi komisja opiniuje projekt przedmiotowej ustawy pozytywnie. 
Komisja uznaje za właściwe zaproponowanie w przedłożonym projekcie zapisy 
dotyczące finasowania inwestycji i powołania Krajowego Funduszu Rewitalizacji 
Łodzi  za właściwe. Jednocześnie Komisja przyjęła z aprobatą deklarację 
projektodawcy, że proponowane rozwiązania stanowią jedynie propozycję,  
a wszelkie rozwiązania zapewniające zwiększenie środków na zadania ujęte  
w projekcie ustawy także związane z udziałem instytucji rządowych w podziale 
środków są przez projektodawcę akceptowane. Na wniosek Komisji zostały 
wniesione poprawki w zapisach dotyczących wyłączenia niektórych obiektów spod 
ochrony konserwatorskiej. Poprawki te miały na celu ograniczenie zbywania 
nieruchomości, w odniesieniu do których ochronę konserwatorską zdjęto  
na podstawie przepisów projektowanej ustawy oraz ograniczenie przepisów 
dotyczących wyłączenia wnętrz lokali spod ochrony konserwatorskiej jedynie  
do lokali mieszkalnych. Wprowadzono również zmiany prowadzące do ustanowienia 
sankcji za nieodtworzenie bryły budynku oraz ukierunkowania środków funduszu 
na remonty w wielorodzinnym budownictwie mieszkaniowym. Po uwzględnieniu tych 
poprawek Komisja uznaje proponowane przepisy w zakresie zmian dotyczących 
ochrony zabytków za właściwe. Komisja przyjmuje bez zastrzeżeń zapisy projektu 
dotyczące usprawnienia procesów eksmisji z budynków wyłączonych z użytkowania 
z przyczyn technicznych. Doraźna Komisja przyjęła wyjaśnienie, iż zgodnie  
z jej sugestiami zapisy  doprecyzowujące zasady oferowania lokali zamiennych 
zostaną zawarte w nowym projekcie uchwały opisującej politykę  mieszkaniową 
Miasta.  
W efekcie  prac Doraźnej Komisji  projekt ustawy uzupełniono o uzasadnienie. 
Zostało ono w toku prac znacznie rozbudowane w stosunku do pierwszego wariantu.  
Rozwinięty został opis różnic pomiędzy istniejącym a postulowanym stanem 
prawnym oraz zapisy dotyczące zgodności przepisów ustawy z prawem Unii 
Europejskiej.  



Komisja wskazuje, że projekt ustawy przedstawiony posłom na Sejm RP, senatorom 
RP oraz Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej powinien poza uzasadnieniem 
zawierać szczegółowy opis nie tylko potrzeb, ale także, wynikający  
z przeprowadzonego uprzednio audytu, opis wydatków i działań, jakie miasto podjęło 
w latach 2010 - 2019 w celu ratowania zabytkowej substancji łódzkiego Śródmieścia. 

3. Komisja przyjęła projekt uchwały Rady Miejskiej w Łodzi stanowisko – apel Rady Miejskiej 
w Łodzi w sprawie projektu ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji z zakresu budownictwa mieszkaniowego oraz rewitalizacji Łodzi – druk BRM  
nr 321/2019.  
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